2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от 08.08.2018

№ 338

г. Курганинск
О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Курганинский район от 19 декабря 2011 года

№ 240 «Об утверждении Методики расчета налогового
потенциала по видам налогов поселений муниципального
образования Курганинский район»
В соответствии с законом Краснодарского края от 15 июля 2005 года   № 918-ФЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае» и со статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 29 мая 2017 года                                   RU №235170002017001 Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Курганинский район от 19 декабря 2011 года № 240 «Об утверждении Методики расчета налогового потенциала по видам налогов поселений муниципального образования Курганинский район» изменение, абзац девятый изложить  в следующей редакции:
 «Налоговый потенциал бюджета городского поселения (городского округа) или сельского поселения по налогу на имущество физических лиц рассчитывается по формуле:
[image: image1.emf]НП

имфлjгп(го)/сп

, где:
[image: image7.emf]НП

имфлjгп(го)/сп

=

( n

1 Σ

i=1

( i

НБ

jгп(го)/сп

×

i

С

jгп(го)/сп

)−Л

jгп(го)/сп

+ОН

jгп(го)/сп

)×К

Сjгп(го)/сп

 - налоговый потенциал j-го городского поселения (городского округа) или сельского поселения по налогу на имущество физических лиц;

n1 - количество объектов по каждому виду имущества на территории j-го городского поселения (городского округа) или сельского поселения;
[image: image2.emf]i

НБ

jгп(го)/сп

 - налоговая база в отношении i-го вида имущества                             на территории j-го городского поселения (городского округа) или сельского поселения;

[image: image3.emf]i

С

jгп(го)/сп

 - налоговая ставка по налогу на имущество физических лиц по i-му виду имущества, установленная муниципальным правовым актом j-го городского поселения (городского округа) или сельского поселения;

[image: image4.emf]Л

jгп(го)/сп

 - налоговые льготы по налогу на имущество физических лиц    j-го городского поселения (городского округа) или сельского поселения, установленные законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, муниципальным правовым актом j-го городского поселения (городского округа) или сельского поселения;

[image: image5.emf]ОН

jгп(го)/сп

 - оценочная сумма недоимки по налогу на имущество физических лиц, подлежащая погашению (взысканию) в бюджет j-го городского поселения (городского округа) или сельского поселения                                в очередном финансовом году;

[image: image6.emf]К

Сjгп(го)/сп

 - коэффициент собираемости налога на имущество физических лиц на территории j-го городского поселения (городского округа) или сельского поселения о налоговой базе и структуре начислений по местным налогам (определяется на основе данных статистической налоговой отчетности как частное от деления суммы поступившего налога на сумму начисленного налога)».
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев) разместить (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организационному отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Юркевич) опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном законом порядке.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета                                                   Глава
муниципального образования                                    муниципального образования

Курганинский район
                                              Курганинский район
                       Е.А. Романов
                           А.Н. Ворушилин